
  

0) SUPERINTENDENCIA 
Dd De Compañías 

RESOLUCION No. sc-I1Nc-pNAsD-sas-14- 1001962 

Ab. Dorys Alvarado de Chang 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 27/Febrero/2014, que 

contienen la constitución de la compañía SEGEVAL S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-INC-DNASD-SAS-2014- 

1030 de 27/Marzo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SEGEVAL S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil a f 

1 ABR 20% o) 1/ 
IS 

Ab. Dorys Alvarado. de Chang    tormitlad con el número 5 daa 

lat, DPY FE: Que la fotocopia precedente, 
econ 

Loy Nolan 
¡ 

q se consta de Jl rca 4... fojas, es exacta al documento Nro, ite 2.2014.604 

“e il) 
y 

on isinal que también se me exhibe.- Se deja una copia 

en el Libro de Diligencias a mi cargús --.. 

9 ABR .: Balleón Mart, 3 ac 

en 
TA 

Ab. Olga. Baideón MartineZ”. 

NOTARIA TITULAR SEXTA 

AO DEL CANTÓN EUA e od 

Exp. Reserva 7600375 

de esta actuación 
   

  

    

   

  

Z    
    

  

  

 


